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Promemoria om ändringar i systemet för handel med 
utsläppsrätter - yttrande över remiss från Miljö
departementet 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten har fört en dialog med Miljödepartementet under arbetet med 
förslag till ändringar i lagen (2004:1199) om handel med utsläppsrätter och 
förordning (2044:1205) om handel med utsläppsrätter. Energimyndigheten har ratt 
tillfälle att yttra sig över utkast till promemoria och Miljödepartementet har tagit 
hänsyn till de synpunkter och behov som framförts. 

Förslagen i promemorian förutsätter att Unionsregistret träder i funktion 1 januari 
2012. Miljödepartementet har visat att de har beredskap för att Unionsregistret 
kan bli försenat och att den svenska lagstiftningen kommer att täcka en sådan 
situation. 

Specifika synpunkter 

Det ökande antalet illegala intrång som skett i ett flertal nationella register för 
utsläppsrätter tydliggör behovet av användbart lagstöd för Energimyndigheten att 
agera när sådana situationer uppkommer. De föreslagna lagändringarna täcker en 
del av det behovet men inte allt. Förhoppningen är att återstående frågor ska 
regleras i den kommande versionen av kommissionens förordning (EV) nr 
920/2010 av den 7 oktober 2010 om ett standardiserat och skyddat registersystem 
i enlighet med Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/87IEG och 
Europaparlamentets och rådets beslut nr 280/20041EG. Den nya versionen av 
kommissionens förordning väntas vara klar i november och det finns osäkerheter 
om hur innehållet kommer att se ut. Miljödepartementet och Energimyndigheten 
har enats om att den bästa vägen för att hantera intrången i registret är att arbeta 
aktivt för att skapa ett användbart lagstöd på europeisk nivå. 

I den promemoria som är på remiss har benämningen kontoföringsmyndighet 
bytts ut mot kontomyndighet. I det utkast till promemoria som 
Energimyndigheten haft synpunkter på användes benämningen nationell 
administratör. Begreppet kontomyndighet är nytt och Energimyndigheten föredrar 
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kontoföringsmyndighet eller nationell administratör då det bättre beskriver vår 
funktion. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Tomas Kåberger. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningscheferna Anneli 
Eriksson, Zofia Lublin, Andres Muld, Birgitta Palmberger, Lars Guldbrand och 
Mattias Eriksson, verksjuristen Fredrik Selander samt handläggaren Andreas 
Pettersson, den sistnämnde föredragande. 
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